
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

臨時的かつ短期的な就業又はその他の軽易な業務に係る就業を希望する高齢者の
ために、これらの就業の機会を確保し、および組織的に提供すること　など

臨時的かつ短期的な就業又はその他の軽易な業務に係る就業を希望する高齢者の
ために、これらの就業の機会を確保し、および組織的に提供すること　など

高齢者が働くことを通じ、生きがいづくりや仲間づくりを行い、地域社会の活性化に貢
献する事を目的とする。

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市西町873-7

（公社）久留米市シルバー人材センター団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） ―――

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

765,625737,055715,760

33,329

251,649

0

716,017

△ 257

△134

136,706

68,453

68,253

35,137

256,280

75,061

65,996

36,095

269,299

0

765,009

616

1,783

146,027

0

739,998

△ 2,942

△ 2,257

141,057

1 1 4 0

設立
年月日

団体
所管課

昭和55年7月1日

商工観光労働部労政課 https://www.kurume-sjc.or.jp/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

78,248

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

67,779

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料

https://www.kurume-sjc.or.jp/

