(公社) 久留米市シルバー人材センター 団体名

1. 団体の概要

設 年月		昭和55年7月1日			所在地	久留米市西町873-7			
	団体 商工観光労働部労政課			ホーム ページ https://www.kurume-sjc.or.jp/					
資本	金•	基本財産		千円	市出資金	(比率)		千円	_
設立目的		目的	高齢者が働くことを通じ、生きがいづくりや仲間づくりを行い、地域社会の活性化に貢献する事を目的とする。						
主な事業内容		業内容	臨時的かつ短期的な就業又はその他の軽易な業務に係る就業を希望する高齢者の ために、これらの就業の機会を確保し、および組織的に提供すること など						
	公益	うち 益的事業	臨時的かつ短期 ために、これらの						

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
損益計算書	経常	収益	715,760	737,055	765,625
		うち市補助金	33,329	35,137	36,095
		うち市委託料	251,649	256,280	269,299
		うち市指定管理料	0	0	0
	経常費用		716,017	739,998	765,009
	経常損益		$\triangle 257$	△ 2,942	616
	当期損益		△134	$\triangle 2,257$	1,783
貸借対照表	資産		136,706	141,057	146,027
	負債		68,453	75,061	78,248
	純資産(正味財産)		68,253	65,996	67,779

3. 役職員の状況

***************************************		40 mth C 44	
常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3
1 人	1 人	4 人	0 人